
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA ALLA DITTA MILAZZO GIUSEPPE PER LAVORI 
DI GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL 
COMUNE DI CAMPOFIORITO – PERIODO NOVEMBRE 2018. CUP: J88F70000200007.  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che, con Deliberazione Giunta Municipale n. 10 del 05-03-2007, veniva approvata la 
proposta di partenariato in project – Financing, relativa ai lavori di gestione e manutenzione degli 
impianti di illuminazione pubblica del Comune di Campofiorito, avanzata dal promotore Milazzo 
Giuseppe con sede in Bisacquino Via Stazione n.14; 
CHE in data 29 giugno 2007, veniva sottoscritta la convenzione di gestione, reg. a Corleone il 29.06.07 
al n. 2264 Serie I, relativa ai rapporti tra il Comune e il Concessionario, con effetti dal 1° Luglio 2007; 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 24.04.2018, con la quale viene approvato il Bilancio 
di Previsione per il triennio 2018/2020, nel quale è stato riportato il relativo stanziamento per la 
manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica; 
VISTA la fattura n.22 del 03.12.2018, per l’importo di € 2.074,00 compreso IVA 22%, in acconto al 
canone omnicomprensivo per il servizio di che trattasi, relativa al mese di Novembre 2018, emessa dal 
Concessionario Milazzo Giuseppe con sede a Bisacquino; 
DATO ATTO che l’impianto ad oggi risulta regolarmente funzionante; 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla conseguente liquidazione relativamente al mese di 
NOVEMBRE 2018 dandosi atto che le spese di consumo dell’energia elettrica sono state liquidate 
direttamente dal Comune all’ENERGRID S.R.L per il periodo sopra indicato;  
VISTA la comunicazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art.3 della Legge 136/2010; 
CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 della L. 08-06-
1995, n. 142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127; 
RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 04 del 
06.07.2018; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000; 
VISTA la legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e Legge 127/97 e s.m.i;  
VISTO il Dlgs. N. 267/2000 e s.m.i.;  
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 
 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportate:  
 
DI LIQUIDARE E PAGARE per i motivi di cui in premessa, alla Ditta Milazzo Giuseppe con sede 

in Bisacquino in Via Stazione n.14, - P. IVA n. 00694780826 la complessiva spesa di € 2.074,00  
 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N.281     

Del 19.12.2018 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 
Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 
 
 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


 
compresa IVA al 22%, mediante accreditamento sul c/c bancario codice IBAN IT 34 E 030 3243 

3300 1000 0093 286 presso la BANCA CREDEM Agenzia di CORLEONE. 
DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 2.074,00, al Capitolo 20820101/1 “SPESE PER LA 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE” del Bilancio di Previsione 2018 – (imp. n. 1000 del 
10.12.2018) ove trova sufficiente copertura finanziaria; 

DARE ATTO che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella raccolta 
di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n° 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo Pretorio 
On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 
                                
 Il Responsabile del Procedimento 
   F.to Geom. Nicolosi Giuseppe 
 

     Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                                                                         Ing. Quartana Francesco                                                                                             
 
 
  


